平成 29年３月 29日

各 位

会 社 名 富士ソフトサービスビューロ株式会社

代表者名 代 表 取 締 役 社 長 佐 藤  諭

（コード番号：6188 東証ＪＡＳＤＡＱ）

問合せ先 常務取締役管理本部長 小 木 曽  雅 浩

（ TEL. 03-5600-1731）

組織変更および人事異動に関するお知らせ

当社は、平成 29年３月 29日開催の取締役会におきまして、平成 29年４月１日付の組織変更および

人事異動について下記のとおり決議いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．組織変更（平成 29年４月１日付）

（１）新組織体制

①内部監査室

②管理本部

・総務部

・ＨＲ管理部

・経営企画部

・広報ＩＲ室

③技術本部

・情報システム部

④営業統括本部

・営業統括部

⑤ＢＰＯサービス事業部

⑥第１カスタマーサービス事業部

⑦第２カスタマーサービス事業部

⑧第３カスタマーサービス事業部

（２）組織の新設

名称 理由

管理本部

ＨＲ管理部

ヒューマンリソース（人財）管理部門として、雇用形態に関

わらず社員が最大限活躍できる施策を企画・立案・推進する

ことを目的に新設する。

（３）組織の変更

名称 理由

広報ＩＲ室 ｢管理本部｣へ機能を移管し、｢管理本部広報ＩＲ室｣とする。

（４）組織の廃止

名称 理由

技術本部 基盤統括部
｢技術本部情報システム部｣へ機能を統合することにより解消

する。

＊組織図は別紙のとおり

（５）変更日

   平成 29年４月１日

２．人事異動（平成 29年４月１日付）

（１）異動内容

氏名 新役職名 旧役職名

【管理本部】

荒川
あらかわ

 広美
ひ ろ み

部長

管理本部 ＨＲ管理部長

部長

管理本部付

猪巻
いのまき

 美穂
み ほ

部長

管理本部 総務部長

課長

技術本部情報システム部長 兼

管理本部総務部総務グループ長

【技術本部】

秦
はた

 貴
たか

幸
ゆき

部長

技術本部 情報システム部長

部長

技術本部基盤統括部長

（２）異動日

   平成 29年４月１日

以上

（別紙）

代 表 取 締 役 社 長

広 報 Ｉ Ｒ 室

富士ソフトサービスビューロ株式会社　組織図（平成29年４月１日付）

株 主 総 会

監 査 役 会

取 締 役 会

経 営 会 議

内 部 監 査 室

管 理 本 部 総 務 部

Ｈ Ｒ 管 理 部

第１カスタマーサービス事業部

第２カスタマーサービス事業部

第３カスタマーサービス事業部

経 営 企 画 部

技 術 本 部 情 報 シ ス テ ム 部

営 業 統 括 本 部 営 業 統 括 部

Ｂ Ｐ Ｏ サ ー ビ ス 事 業 部